
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNiE

UCHWAŁA NR XII/97/19
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z2019r., póz. 506,
póz. 1309, póz. 1815) oraz art. 17 ust. l pkt 11, art. 50 ust.6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
0 pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r., póz. 1507, póz. 1622 i póz. 1690) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania o odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich
pobierania.

§ 2. Decyzję o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
oraz liczbie godzin i wysokości odpłatności za świadczoną pomoc w formie usług opiekuńczych
1 specjalistycznych usług opiekuńczych wydaje Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Łabiszynie lub inna osoba upoważniona zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna.

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób i rodzin, których dochód
przekracza, w przypadku osoby samotnie gospodarującej - kryterium dochodowe osoby samotnie
gospodarującej, a w przypadku osoby w rodzinie - kryterium dochodowe na- osobę w rodzinie, w rozumieniu
art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, udzielane są odpłatnie.

§ 4. Od dnia l stycznia 2020r. ustala się koszt jednej godziny:

1) usług opiekuńczych w wysokości 20,00zł.

2) specjalistycznych usług opiekuńczych 80,00zł.

§ 5. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się
jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca, kosztu za l godzinę, o którym mowa w §
4 Oraz wskaźnika odpłatności ustalonego zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub
przypadający na osobę w rodzinie (100% =
kryterium wg art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy
społecznej)
do 100%
powyżej 100%- 150%
powyżej 1 50% - 200%
powyżej 200% - 250%
powyżej 250% - 300%
powyżej 300% - 350%
powyżej 350% - 400%
powyżej 400% - 450%
powyżej 450% - 500%
powyżej 500%

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od
kosztu usługi za 1 godzinę dla:
osoby samotnie
gospodarującej

nieodpłatnie
5%
10%
20%
25%
30%
40%
60%
80%
100%

osoby w rodzinie

nieodpłatnie
10%
20%
30%
35%
40%
50%
70%
90%
100%

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika
socjalnego, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie może podjąć decyzję
0 częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze
1 specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony -jednorazowo nie dłuższy niż pół roku, w przypadku,
gdy żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby
zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy zwłaszcza ze względu na:

Id: 92697774-8950-4204-A5FE-B279A574EB54. Podpisany Strona l



1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki;

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia;

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez co najmniej dwóch członków rodziny;

4) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

§ 7. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają w kasie
Urzędu Miejskiego lub na konto bankowe Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Łabiszynie, w terminie
do 15-go dnia każdego miesiąca, za poprzedni miesiąc, w którym świadczono usługi

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr YII/62/03 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 kwietnia 2003r. w sprawie
ustalenia zakresu, ceny godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych oraz zasad ustalania i pobierania opat
za te usługi.

§ 10. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2020r.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 92697774-8950-4204-A5FE-B279A574EB54. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie żart. 17 ust. l pkl ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. do zadań własnych
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, w miejsce zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi.

W myśl art. 50 ust. 6 cytowanej wyżej uchwały Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ v

Teresa Paliwoda

Id: 92697774-8950-4204-A5FE-B279A574EB54. Podpisany Strona l




